
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

ČTYŘI DRUHY POSVĚCENÉ ŘEČI 
 (KOLOSKÝM 4,2-6) 

 
Tak i jazyk je malý úd, ale může se chlubit velkými věcmi. Považte, jak 

malý oheň může zapálit veliký les! 

Jakubův 3:5   

 
 

Koloským 4:2-6  V modlitbách buďte vytrvalí, bděte a děkujte 
Bohu. 
3  Modlete se také za nás, aby Bůh otevřel dveře našemu slovu, 
abych mohl zvěstovat tajemství Kristovo, pro něž jsem teď ve 
vězení, 
4  a tak je mohl rozhlásit; neboť k tomu jsem poslán. 
5  Jednejte moudře ve styku s okolním světem a využijte čas vám 
svěřený. 
6  Vaše slovo ať je vždy laskavé a určité; ať víte, jak ke komu 
promluvit. 
 
 

I. ÚVOD 
A. Pravda o Boží spravedlnosti 

 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

B. Důsledky nového života 
 
 
 

Biblické odkazy:  
  Ř 1:18; Ř 3:20; Ř 4:25; Mt 7:7-8; Jk 3:9–10; Mt 12:34; Kol 3,1-2; 

 

 

II. ČTYŘI DRUHY TVÉ ŘEČI  
A. Řeč k Bohu (v. 2) 

 
 
 
 

B. Řečí zvěstuješ Krista (v. 3-4) 
 
 
 
 
 

C. Řeč tvého jednání (v. 5) 
 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

D. Řeč našeho jazyka (v. 6) 
 

 

 

Biblické odkazy:  
  Ef 6:18; Gn 32:23; 1K 11:26; 1Pt 3:1-2; Žd 2:3; Jk 1:25; Přís 9,10; Jk 1:5; Kol 3:16a; 

Kol 3:16b;  

 

III. ZÁVĚR 

 
 

Biblické odkazy:  
   Ž 141,3 

Otázky pro malé i velké 

1.  Co zjevuje náš jazyk? 
 
 
 
2. Kdo otvírá srdce lidí, aby uvěřili – Bůh nebo ten, kdo zvěstuje 
evangelium? 
 
 
 
 
3.  Čím má být okořeněná naše řeč?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

28. ledna 2024 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Donát (Evangelikální baptisté 

Lovosice), vedení Pavel Borovanský (Ž 120), písně Terezka 

Weberová.  

V neděli budeme mít společný oběd. 
Narozeniny bude mít Anetka Svobodová. Vyprošujme jí Boží požehnání! 

V sobotu 24.2.2024 bude v Praze Zimní konference Zod a PČ. Téma je 

Nádhera Kristovy slávy. Přihlášky na www.Reformace.cz. 

 

Eritrea: Další křesťanská mládež propuštěná z vězení 

V dubnu 2023 bylo zatčeno více než 100 talentovaných mladých 
křesťanů, kteří jsou členy hudební skupiny známé jako Mahalians, poté, co 
nahráli písně chval, které chtěli sdílet na YouTube. Vláda jejich nahrávání 
považovala za nezákonné církevní shromáždění. V září bylo oznámeno, že 
téměř polovina zadržených mladých lidí byla propuštěna. Od té doby se na 
svobodu dostali další věznění věřící, většinou po malých skupinkách. 
Koncem listopadu bylo oznámeno, že v zajetí je stále drženo přibližně 20 
mladých lidí, u kterých je naděje, že i oni budou brzy propuštěni. 

Přestože nedošlo ke změně vládní politiky, organizace Církev v řetězech 
uvádí, že v posledních několika měsících byly propuštěny stovky 
křesťanských vězňů, a že ve stejném období bylo zatčeno méně věřících než 
obvykle. Celkový počet křesťanů, kteří jsou v současné době v Eritreji 
vězněni pro svou víru, se odhaduje na přibližně 300. 

Jeruzaléme, chval zpěvem Hospodina,  

chval, Sijóne, svého Boha! Žalmy 147:12   

http://www.cirkevusti.cz/

